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W związku z odmrażaniem gospodarki  
oraz łagodzeniem obostrzeń, inowrocławianie 
mogą już wypożyczać książki, korzystać  
z obiektów sportowych, w autobusach  
może przebywać więcej pasażerów,  
a dzieci mogą pozostawać pod opieką 
pracowników żłobków, przedszkoli  
oraz szkół podstawowych (klas I-III).

AKTUALNY  
STAN EPIDEMII  
W WOJEWÓDZTWIE 

Liczba osób zakażonych  
w województwie:

Liczba zgonów  
w województwie:

594Dane na dzień: 25.05.2020 r.
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Miasto wspiera powiat  
w walce z koronawirusem
Prezydent Ryszard Brejza, starosta 
Wiesława Pawłowska oraz wicestaro-
sta Tadeusz Majewski podpisali umo-
wę, dzięki której Powiat Inowrocławski 
otrzyma od Miasta pomoc finansową 
na walkę z koronawirusem.
Podczas XXIII sesji Rady Miejskiej Ino-
wrocławia radni głosowali za przyjęciem 
uchwały o udzieleniu wsparcia dla powia-
tu, która została wywołana z inicjatywy 
prezydenta.  Dzięki temu, inowrocław-
ski szpital zostanie wyposażony w prze-
nośny defibrylator o wartości blisko 57 

tys. zł. Przypomnijmy, że w kwietniu le-
karze z Niepublicznych Zakładów Opie-
ki Zdrowotnej, którzy świadczą wizyty 
domowe, otrzymali zestawy ochronne 
o wartości 20 250 zł. ■

Uczymy się  
żyć w dobie  
koronawirusa

Dzięki dużemu wysiłkowi dyrekcji oraz pra-
cowników żłobków, przedszkoli oraz szkół 
podstawowych, udało się dostosować wszyst-
kie miejskie placówki do wytycznych Głów-
nego Inspektora Sanitarnego. Stworzono, po 
konsultacji z Państwowym Powiatowym In-
spektorem Sanitarnym, szczegółowe procedu-
ry dotyczące zapewnienia optymalnego bez-
pieczeństwa wszystkim przebywającym w pla-
cówkach dzieciom oraz pracownikom. Proce-
dury te uwzględniają specyfikę budynków oraz 
możliwości organizacyjne w każdym ze żłob-
ków, przedszkoli oraz szkół. Poczynione dzia-

Wizualizacja planowanej  
zabudowy na terenie przy ul. Solnej 
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Liczba osób wyleczonych  
w Inowrocławiu:

Liczba  zgonów 
w Inowrocławiu: 

4
Liczba osób objętych 
kwarantanną w Inowrocławiu:  

47
Liczba osób chorych  
w Inowrocławiu: 
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Na „żabiej łączce”  
powstaną nowe bloki
Podczas XXIII sesji Rady Miejskiej Ino-
wrocławia radni przyjęli uchwałę dotyczącą 
ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkanio-
wej i inwestycji towarzyszącej. Mowa o te-
renie przy ul. Solnej na tzw. „żabiej łączce” 
w Inowrocławiu. Inwestor, LANGE-BED-
NARKO sp. z o. o. ze Szczecina planuje wy-
budować zespół budynków mieszkalnych 
wielorodzinnych oraz budynek handlowo-
-usługowy wraz z niezbędną infrastruktu-
rą towarzyszącą. W 2019 roku Rada Miej-
ska Inowrocławia podjęła decyzję o od-
mowie ustalenia wspomnianej lokalizacji. 
W związku z orzeczeniem sądu, uchwała 
ponownie została wywołana. ■

łania, stałe monitorowanie liczby osób zaka-
żonych w Inowrocławiu i regionie oraz utrzy-
mujący się poziom bezpieczeństwa, umożli-
wiły rodzicom korzystanie z tych form opie-
ki. Dyrektorzy przeprowadzili również szko-
lenia z zakresu stosowania obowiązujących 
przepisów sanitarnych oraz wdrożenia prawi-
dłowych procedur bezpieczeństwa i higieny. 

Dodatkowo Prezydent Inowrocławia wy-
stąpił do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 
o objęcie badaniem testowym w kierunku wy-
krycia COVID-19 wszystkich pracowników 
żłobków, przedszkoli i szkół podstawowych. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji otworzył ko-
lejne swoje obiekty, z których można korzy-
stać z uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa. 
W dużej sali Hali Widowiskowo-Sportowej 
mogą przebywać 32 osoby i 3 trenerów, a w ma-
łej 12 osób i 1 trener. Natomiast z hali sporto-
wej przy ul. Rakowicza może korzystać 16 osób 
i 2 trenerów. Zwiększono również limity osób 
korzystających z infrastruktury o charakterze 
otwartym. Na stadionach, boiskach wielofunk-
cyjnych oraz skateparku, może jednocześnie 
przebywać 14 osób i 2 trenerów. Mieszkańcy 
Inowrocławia mogą robić już zakupy na tzw. 

giełdzie oraz wypożyczać książki z biblioteki 
miejskiej. Zwiększono liczbę pasażerów w au-
tobusach. W pojeździe może przebywać licz-
ba osób równa 30% liczby wszystkich miejsc 
znajdujących się w autobusie (miejsca siedzą-
ce i stojące), przy jednoczesnym pozostawie-
niu co najmniej 50% miejsc siedzących nie-
zajętych. Od 15 czerwca mają też wznowić 
działalność sanatoria. Prezydent Inowrocła-
wia zwrócił się z apelem do ministra Szumow-
skiego o badania dla pracowników sanatoriów, 
co byłoby uzupełnieniem obowiązkowych te-
stów dla kuracjuszy. ■
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Gwałtowny spadek  
wpływów do budżetu
Samorządy odczuwają skutki koronawi-
rusa i braku wsparcia finansowego ze 
strony rządu. Z tytułu udziału podatku 
PIT i CIT za kwiecień do budżetu Miasta 
Inowrocławia wpłynęło o blisko 4 mi-
liony mniej niż w roku ubiegłym za ten 
sam miesiąc. Straty liczone są w milio-
nach, na ten moment ubytek w budże-
cie to ok. 6 mln zł.
- Tego typu polityka ogranicza nam udziela-
nie pomocy inowrocławianom. Jesteśmy wszy-
scy w trudnej sytuacji i każdy oczekuje pomo-
cy. W jaki sposób możemy jako Miasto udzie-
lić wsparcia, jeśli środki finansowe zabierane 
są nam przez rząd? Nie dostajemy także żad-
nej dodatkowej dotacji – stwierdza prezydent 
Ryszard Brejza.

Niejednokrotnie prezydent Inowrocławia 
z innymi przedstawicielami Zarządu Związ-
ku Miast Polskich zwracali uwagę, że samo-
rządy są w trudnej sytuacji finansowej i ape-
lowali do rządu o rekompensatę z tytułu utra-
conych przychodów. 

- Spadek wpływów do budżetu jest drama-
tyczny. Tylko w kwietniu utraciliśmy ponad 
43% z tytułu wpływów z podatku PIT – w po-
równaniu z kwietniem 2019 roku. Sytuacja nie 
wygląda lepiej w przypadku wpływów z po-
datku CIT – mówi prezydent Ryszard Brejza. 
- Sytuacja finansowa samorządów będzie co-
raz gorsza. Do tego spadną jeszcze wpływy 
z tytułu podatku od nieruchomości. Utraci-
liśmy też wpływy z tytułu opłaty uzdrowisko-
wej. Szukamy oszczędności gdzie się da. Do-
tychczasowe apele do rządu o realną pomoc 
pozostały bez odpowiedzi – dodaje.

Ubytek w budżecie Inowrocławia sięga na 
ten moment 6 milionów złotych. Za taką kwo-
tę można np. przez cały rok utrzymać miej-
skie żłobki, zapewnić roczne oświetlenie ulic 
i placów lub przez 6 lat utrzymywać schroni-
sko dla zwierząt. 

Sytuacja budżetowa samorządów uległa 
pogorszeniu na wielu płaszczyznach - nie tyl-
ko podatkowych. W stan epidemii samorządy 
weszły już z obciążonymi budżetami. Na sku-
tek ubiegłorocznych decyzji rządowych, tego-
roczny budżet Inowrocławia zmniejszony zo-
stał o 9 milionów złotych.

Koronawirus pogłębił ubytki finansowe. 
Czynione są oszczędności – wstrzymane zo-
stały nowe inwestycje, odwołane są wszelkie 
imprezy i koncerty, zmniejszone zostały środ-
ki na promocję miasta, fundusz wynagrodzeń 
w Urzędzie Miasta Inowrocławia także zo-
stał zmniejszony.

 Nie pokrywa to jednak nawet w 1/3 bra-
kującej w budżecie Inowrocławia kwoty. Po-
trzebna jest prawdziwa tarcza antykryzysowa 
dla samorządów, aby można było realizować 
zadania podstawowe, takie jak oświetlenie 
ulic, wywóz odpadów, utrzymanie szkół. ■

Funkcjonowanie Urzędu Miasta
 ■ Urząd Miasta Inowrocławia: 7.30 – 15.30,
 ■ Biuro Obsługi Interesantów i Kontroli, Wydział Spraw Obywatelskich, Urząd Stanu Cywilnego, Wydział Spraw Społecznych i Promocji 

Zdrowia – Referat Spraw Społecznych: poniedziałek, środa, czwartek i piątek: 7.30 – 15.30; wtorek: 7.30 – 17.00,
 ■ W sprawach świadczeń alimentacyjnych i rodzinnych, sprawach  meldunkowych i dowodów osobistych oraz z zakresu Urzędu Stanu 

Cywilnego interesanci są przyjmowani: poniedziałek, środa, czwartek i piątek: 7.30 – 15.00; wtorek: 7.30 – 16.30,
 ■ Wydział Budżetowo-Finansowy – Kasa Urzędu Miasta czynna jest dla interesantów w następujących godzinach: poniedziałek, środa, 

czwartek i piątek: 7.30 – 11.00 i 11.30 – 15.00; wtorek: 7.30 – 11.00 i 11.30 – 16.30,
 ■Wydział Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia – Kasa dla świadczeniobiorców świadczeń rodzinnych oraz innych form pomocy społecz-

nej czynna jest dla interesantów w następujących godzinach: poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek: 10.00 – 14.00;  środa: 10.00 – 13.00.
Interesanci i pracownicy Urzędu Miasta Inowrocławia, zgodnie z obowiązującymi obostrzeniami, są zobowiązani do zakrycia nosa i ust.  
Do ich dyspozycji są płyny do dezynfekcji. Przypominamy, że zalecaną formą załatwiania spraw urzędowych jest korzystanie z Platformy Usług 
Elektronicznych e-PUAP (adres: https://epuap.gov.pl). ■
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W dobie epidemii Miasto z my-
ślą o seniorach i osobach nie-
pełnosprawnych prowadzi ak-
cję pod hasłem „pomagaMY”. 
Wolontariusze pomagają oso-
bom starszym i niepełnospraw-
nym w robieniu zakupów. Przy-
pominamy, że mieszkańcy, któ-
rzy potrzebują takiej pomocy 
mogą zadzwonić pod numer 
telefonu 52 355 52 37 lub na-
pisać maila na adres: sprawy-
spoleczne@inowroclaw.pl. Do 
tej pory przeprowadzono bli-
sko 350 akcji pomocowych. 
Urząd Miasta Inowrocławia pro-
wadzi także dwa projekty, któ-
re mają zwiększyć poczucie bez-
pieczeństwa seniorów – „Kopertę 
życia” i „Taksówkę dla seniorów”. 

Akcja „Koperta życia. Daj się 
uratować!” skierowana jest do 
osób przewlekle chorych, star-
szych, samotnych i polega na 
umieszczeniu w specjalnie przy-
gotowanych kopertach najważ-
niejszych informacji o stanie zdro-
wia, przyjmowanych lekach, aler-
giach na leki, kontaktach do naj-
bliższych czy danych osobowych. 
To tam sięgną lekarze i ratow-
nicy medyczni, gdy konieczna 
będzie ich interwencja w domu 
właściciela koperty. Komplet za-
wiera: plastikową kopertę, kartę 

informacyjną do wypełnienia, 
naklejkę na lodówkę, naklejkę 
na drzwi do pokoju, informację 
o akcji i wskazówki do wypeł-
nienia karty. Karta informacyj-
na jest ważna przez rok. Po upły-
wie roku lub w przypadku, kiedy 
zmienią się dane istotne dla zdro-
wia, można pobrać nową kartę ze 
strony www.inowroclaw.pl (za-
kładka „Dla Mieszkańców”).

Obecnie trwa trzecia edy-
cja programu „Taksówka dla 
seniorów”. Każdy mieszkaniec 
Inowrocławia, który ukończył 
70. rok życia może skorzystać 
z czterech bezpłatnych przejaz-
dów taksówką tam i z powrotem. 
Przewóz seniorów odbywa się   
5 dni w tygodniu w godz. 7.00 - 
19.00, a powroty z kursu mogą od-
bywać się maksymalnie do godz. 
20. Kierunki podróży są ściśle 
określone. Mieszkańcy mogą udać 
się do szpitala lub przychodni spe-
cjalistycznej, do urzędu i na grób 
bliskich. Z seniorem może podró-
żować maksymalnie dwóch opie-
kunów. Taksówkę można zamówić 
z trzydniowym wyprzedzeniem.

Przypominamy również, że 
osoby powyżej 65. roku życia 
mogą w Inowrocławiu korzystać 
z bezpłatnych przejazdów komu-
nikacją miejską. ■

W trosce  
o osoby starsze  
i niepełnosprawne

TAKSÓWKA  
DLA SENIORA
 22 439 00 40

MASZ UKOŃCZONE 70 LAT? SKORZYSTAJ!
max. 4 DARMOWE PRZEJAZDY:  

DO LEKARZA, URZĘDU LUB NA GRÓB BLISKICH

DO DYSPOZYCJI SENIORÓW RÓWNIEŻ TAXI PRZYSTOSOWANE  
DO PRZEWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Gdy coś się dzieje...
Przypominamy najważniejsze numery telefonów,  

pod które należy dzwonić w sytuacjach  
nagłych i wymagających pilnej interwencji. 

  112 – NUMER ALARMOWY

  52 56 65 200 LUB 47 75 28 210 – NUMER 
ALARMOWY POLICJI W INOWROCŁAWIU 
Sytuacje zagrożenia, napaść, przemoc, kradzież, 
wypadki drogowe

  986 – STRAŻ MIEJSKA I POGOTOWIE 
CZYSTOŚCI 
 Zakłócanie porządku w miejscach publicznych, 
nieprawidłowe parkowanie, osoby nietrzeźwe, 
bezdomni, zaśmiecanie, niszczenie mienia, 
porzucone zwierzęta 

  991 – POGOTOWIE ENERGETYCZNE  
Uszkodzone linie energetyczne, brak prądu 
w okolicy, nieprawidłowo działający licznik

  992 – POGOTOWIE GAZOWE 
Woń ulatniającego się gazu, przypuszczenie 
o uszkodzonej instalacji gazowej 

  998 – STRAŻ POŻARNA 
Pożar, likwidacja miejscowych zagrożeń 

  999 – POGOTOWIE RATUNKOWE 
Nagłe zagrożenie życia lub zdrowia

  52 357 40 71 – POGOTOWIE WODNO-
KANALIZACYJNE 
Awaria przyłączy i sieci wodociągowych, niskie 
ciśnienie wody, uszkodzenie głównego wodomierza

  660 713 385 – NUMER ALARMOWY 
DO POWIATOWEJ STACJI 
SANITARNO-EPIDEMIOLOGICZNEJ

  502 791 768, 503 949 881 – CAŁODOBOWA 
INFOLINIA DLA MIESZKAŃCÓW DOTYCZĄCA 
KORONAWIRUSA

mailto:sprawyspoleczne@inowroclaw.pl
mailto:sprawyspoleczne@inowroclaw.pl
http://www.inowroclaw.pl/
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W tym roku samorządy świętują 30-lecie. 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze w pełni wolne wybory do rad gmin. Przez trzy dekady w naszym 
mieście nastąpiło wiele zmian. Rozbudowano sieć wodociągową i kanalizacyjną oraz bazę sportowo-rekreacyjną. Wyremontowano niemal wszyst-
kie ulice, przebudowano i zbudowano nowe ulice, skwery, zrewitalizowano płytę Rynku i centrum Miasta. Powstała oczyszczalnia ścieków, zbudo-
wano Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych oraz Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych. Wsparcie Unii Europejskiej, 
której Polska stała się członkiem 1 maja 2004 roku, pozwoliło na jeszcze bardziej dynamiczny rozwój Inowrocławia, wprowadzanie ekologicznych 
rozwiązań i nowoczesnych technologii. 

Dwie ważne rocznice dla Inowrocławia 

30 lat samorządu

Inwestycyjny Inowrocław
Największą drogową inwestycją w historii naszego miasta jest niewątpliwie obwodnica, o której powstanie 
prezydent Ryszarda Brejza wraz z mieszkańcami walczył już od 2002 roku. Po wieloletnich staraniach, 
w 2017 roku otwarty został pierwszy odcinek obwodnicy, a w listopadzie 2019 roku jej łącznik. Spośród 
wielu nowych ulic zbudowanych lub zmodernizowanych dwie pełnią istotną funkcję: Rotmistrza 
Pileckiego i Prymasa Józefa Glempa. Budowano i rozbudowywano parkingi i miejsca postojowe.

Ekologiczny Inowrocław
Inowrocław dba o ekologię w każdej dziedzinie. Dzięki poczynionym inwestycjom jesteśmy 
pierwszym miastem w Polsce z taborem całkowicie ekologicznym. Już w roku 2002 w naszym 
mieście pojawiły się autobusy zasilane sprężonym gazem ziemnym (CNG), a następnie 
w 2010 r. zakupione zostały nowe z takim samym napędem. W kolejnych latach skutecznie 
unowocześniano tabor komunikacji miejskiej i infrastrukturę towarzyszącą. Zmodernizowano 
lub wybudowano wiele kolektorów sieci instalacji wód opadowych i kanalizacji sanitarnej.

Uzdrowiskowy Inowrocław
Niewątpliwie najbardziej znaczącą inwestycją minionych 30 lat dla miasta była budowa tężni 
solankowej, którą rozpoczęto 1 lipca 1994 roku, a 14 września 2001 roku nastąpiło uroczyste 
otwarcie tego wyróżniającego Inowrocław obiektu. Tężnia stała się niekwestionowaną 
wizytówką miasta. Znajduje się ona w Parku Solankowym - jednym z największych parków 
w Polsce. Założony w 1875 roku na obszarze 1 ha, obecnie ma 85 ha powierzchni. W mieście 
wydobywane są wody: mineralna „Inowrocławianka” oraz lecznicza „Jadwiga”.

Sportowy Inowrocław
Do dyspozycji turystów i mieszkańców pozostaje ponad 40 km ścieżek rowerowych, korty tenisowe, 
skate park, baseny kąpielowe, co jest zasługą prężnej działalności samorządu. Inwestycjami 
o bardzo dużym znaczeniu dla miasta były: budowa Hali Widowiskowo-Sportowej, budowa 
basenu „Wodny Park” czy kompleksowa modernizacja basenu „Delfin” oraz Stadionu im. 
Inowrocławskich Olimpijczyków. Wybudowanych zostało kilka „Orlików”.

Kulturalny Inowrocław
Inowrocławski samorząd od lat poszerza ofertę kulturalną organizując liczne koncerty, 
wystawy, spektakle teatralne czy spotkania autorskie. Dzięki poczynionym staraniom 
nasze miasto od lat jest organizatorem festiwali i przeglądów artystycznych takich jak:  
Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada”, Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych 
Orkiestr Dętych, Art Ino Festiwal, Inowrocławska Gala Operowo-Operetkowa, Ino Rock Festiwal 
i wielu innych. Wspomniane imprezy mają swoich fanów w Polsce. Dzięki temu mogliśmy gościć 
turystów z całego kraju, którzy swój plan podróży dostosowali do dat wymienionych festiwali. 
Zmodernizowana i unowocześniona została biblioteka miejska.
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Dwie ważne rocznice dla Inowrocławia 

16 lat w Unii Europejskiej

Inwestycyjny Inowrocław
Dzięki dofinansowaniu z Unii Europejskiej możliwe było wybudowanie nowoczesnej, 
dwujezdniowej drogi. Powstał 19-km odcinek obwodnicy z trzema węzłami drogowymi. 
Następnie wybudowano 5 – kilometrowy odcinek łączący Sławęcinek z węzłem Latkowo. 
W Inowrocławiu zmniejszył się ruch samochodów ciężarowych, mamy czystsze powietrze, 
kierowcy nie stają w korkach, jest bezpieczniej.

Ekologiczny Inowrocław
W 2015 r. dzięki unijnemu dofinansowaniu w mieście jeździły pierwsze ekologiczne 
autobusy. Na początku 2019 roku do Inowrocławia przyjechało 16 autobusów elektrycznych 
i hybrydowych. Zamontowano nowe wiaty przystankowe, biletomaty, toalety miejskie. Na 
terenie miasta zamontowano 4 pantografy – stacje szybkiego ładowania. Z dużym udziałem 
środków finansowych z Unii Europejskiej na ponad 30 ulicach wymieniono oświetlenie –
stare, sodowe oprawy, zamieniono na nowoczesne, z technologią LED.

Uzdrowiskowy Inowrocław
Przy wsparciu Unii Europejskiej w latach 2010 – 2014 odnowiono starą część  Solanek. 
Zmodernizowano alejki, wymieniono latarnie, wybudowano fontannę, powrócono do 
jej historycznej lokalizacji, utworzono „Ogrody Papieskie”. Poszerzono park o około 
30 ha, gdzie powstało m.in. oczko wodne wraz z miejscem do plażowania i piknikowania. 
Wybudowano Pijalnię Wód-Palmiarnię „Inowrocławiankę” z Chatą Kujawską oraz 
Inowrocławską Termę.

Sportowy Inowrocław
Dzięki wsparciu z Unii Europejskiej przebudowano halę Mątwach i wybudowano boiska 
sportowe przy szkołach. Miasto zabiega o dofinansowanie na budowę kolejnych tras 
rowerowych, aby połączyć sieć ścieżek w całym Inowrocławiu.

Kulturalny Inowrocław
Dzięki wsparciu unijnemu liczne imprezy kulturalne mogą odbywać się w zmodernizowanych 
budynkach Teatru Miejskiego czy na nowoczesnym Rynku. Centralna cześć miasta jest 
także miejscem spotkań inowrocławian. Dofinansowanie z Unii Europejskiej pozwoliło na 
zrewitalizowanie centrum miasta, w tym Placu Klasztornego, Skweru Leona Wyczółkowskiego 
i Obrońców Inowrocławia. Wykonano kompleksowy remont zabytkowej kamienicy 
przy ul. Kasztelańskiej 22. Budynek został przystosowany na potrzeby Kujawskiego 
Centrum Kultury. W części gmachu utworzono ekspozycję archeologiczną „Askaukalis”. 
Odsłonięto i zakonserwowano fragment średniowiecznych murów miejskich Inowrocławia. 
W wyremontowanym budynku Teatru Miejskiego powstała Stała Wystawa Solnictwa oraz 
Instytut Prymasa Józefa Glempa.

- Bardzo dużo inwestycji udało nam się zrealizować dzięki środkom unijnym i współpracy z władzami samorządowymi wo-
jewództwa. Przez minione lata wykorzystywaliśmy wsparcie unijne w pełni. Jest jeszcze wiele do zrobienia. Trwająca per-
spektywa finansowa, to dla Inowrocławia kolejne ważne, długo wyczekiwane przez mieszkańców inwestycje, które realizuje-
my. Gdyby nie środki unijne, trudno byłoby nam w tej chwili planować jakiekolwiek działania. Samorządy są w trudnej sytu-
acji finansowej. Przy wsparciu z Unii Europejskiej jesteśmy w stanie zrobić więcej. Dzisiejszy Inowrocław i ten sprzed 30 lat 
to dwa różne miasta... – mówi prezydent Ryszard Brejza.
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1. Przebudowa ul. Górniczej

2. Gotowy ostatni odcinek  
ul. Prymasa Józefa Glempa

Trwające  
inwestycje 
w mieście 
Miasto kontynuuje rozpoczęte już in-
westycje i realizuje te, na które otrzy-
mało dofinansowanie zewnętrzne. 

1. Przebudowa ul. Górniczej
Prowadzone są roboty wielobranżowe: 
rozbiórka krawężników, obrzeży i lo-
kalnie nawierzchni chodników. Prze-
budowywane jest skrzyżowanie ulic 
Górniczej i Szymborskiej - widać już 
nowy układ ulic.

2. Budowa ostatniego 
odcinka ul. Prymasa  
Józefa Glempa
Inwestycja dobiega końca. Pozostaje 
do wykonania niewielki zakres robót 
porządkowych na zieleńcach.

3. Budowa nowej ulicy 
łączącej ulice Marulewską  
i Szymborską
Na odcinku od ulicy Szymborskiej do 
ulicy Marulewskiej wykonano pod-
stawowy zakres robót elektrycznych - 
ustawiono słupy, zawieszono latarnie. 
Budowany jest chodnik oraz ścieżka 
rowerowa. Na skrzyżowaniu ulic Ma-
rulewskiej  i Długiej zakończono pod-
stawowe roboty instalacyjne, wykona-
no podbudowę pod jezdnię na braku-
jącym odcinku.
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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

 ■ aktualizacja dokumentacji projektowej pod-
czyszczalni ścieków opadowych na rowie Ma-
rulewskim,

 ■ koncepcja odwodnienia ul. Marulewskiej na 
odcinku od ul. Lipowej do ul. Niezapominaj-
ki, wraz z ulicami przyległymi i planowanym 
łącznikiem pomiędzy ul. Marulewską a ul. Ju-
liusza Trzcińskiego,

 ■ dokumentacja projektowo-kosztorysowa 
remontu odcinka ul. Szklarskiej z dojazdem 
do dworca PKP,

 ■ dokumentacje projektowe przebudowy ulic: 
ks. Piotra Wawrzyniaka, odcinka ul. Janu-
sza Trzcińskiego i budowy odcinka ul. Tu-
lipanowej,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy skrzyżowań ulic: Szymborska-Maru-
lewska-Andrzeja wraz z odcinkiem ul. Szym-
borskiej oraz Marulewska-Cegielna wraz z od-
cinkiem ul. Cegielnej,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej na 
budowę ulic: Ewy Szelburg-Zarembiny na 
odcinku od Kornela Makuszyńskiego do Ste-
fana Knasta, Lnianej, Słonecznikowej, Stefa-
na Knasta,

 ■ wykonanie dokumentacji projektowej prze-
budowy ulic: Bocznej wraz z przebudową in-
frastruktury (od skrzyżowania z ul. Prezy-
denta Gabriela Narutowicza do tężni solan-
kowej);  Armii Krajowej (strona lewa na od-
cinku od ul. Władysława Sikorskiego do ul. 
Marii Konopnickiej).

Nadchodzące  
i realizowane inwestycje:

 ■ budowa parkingu przy ul. Magazynowej wraz 
z przejściem podziemnym – tunelem łączącym 
dworzec PKP z parkingiem przy ul. Magazyno-
wej (projekt uzyskał dofinansowanie z Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020),

 ■ budowa ulicy łączącej ul. Marulewską 
z ul. Szymborską oraz przebudowa ul. Długiej 
na odcinku od ul. Lipowej do ul. Marulew-
skiej (projekt uzyskał dofinansowanie z Unii 
Europejskiej z Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020),

 ■ przebudowa ul. Górniczej (dofinasowanie 
z Funduszu Dróg Samorządowych),

 ■ budowa ul. Prymasa Józefa Glempa (dofi-
nansowanie z FDS),

 ■ przebudowa sieci telekomunikacyjnej 
w ramach zadania budżetowego pn. „Par-
king ul. Boczna (za wałem)”.

 ■ budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul. Meta-
lowców na odcinku od ul. Dworcowej do ul. Ka-
rola Libelta oraz przy al. Okrężnej na odcinku 
od ul. ks. Piotra Wawrzyniaka do ul. Dworcowej,

 ■  przebudowa ul. Staropoznańskiej na od-
cinku od ul. Cichej do ul. Budowlanej oraz 
od ul. Torowej do ul. Popowickiej,

 ■ budowa ścieżki rowerowej łączącej ul. Staro-
poznańską z ciągiem pieszo-rowerowym sta-
nowiącym przedłużenie ul. 59 Pułku Piecho-
ty wraz z remontem nawierzchni ul. Budow-
lanej od ul. Staropoznańskiej do granicy tere-
nu kolejowego.

Inwestycje  
zakończone:

 ■ budowa zatok postojowych i chodnika oraz 
przebudowa ciągu pieszo-rowerowego przy 
ul. Ludwika Błażka, 

 ■ remont 8 przęseł tężni solankowej (pro-
jekt uzyskał dofinansowanie z Unii Europej-
skiej z Regionalnego Programu Operacyjne-
go Województwa Kujawsko-Pomorskiego na 
lata 2014-2020). ■

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu 
można śledzić na bieżąco na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE. 

3. Budowa ronda  
na skrzyżowaniu 
ul. Długiej  
i Marulewskiej
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Odnowiono Teatr Letni 
Wymuszoną przerwę w organizacji imprez spowodowaną przez epidemię koronawirusa, 
Kujawskie Centrum Kultury wykorzystało do odnowienia i odświeżenia wyglądu bardzo 
ważnego dla kultury miejsca - Teatru Letniego.

W ramach prac na obiekcie pomalowano ściany, bramy, ogrodzenie. Siedziska widowni zo-
stały uzupełnione, odmalowane i zakonserwowane. Odnowiono pomieszczenie, w którym znaj-
duje się kasa i pomieszczenia gospodarcze. Obsadzono część płotu roślinami pnącymi oraz wy-
konano szereg dodatkowych drobnych napraw. Teatr Letni jest gotowy, aby znów przyjąć gości. ■

Powstaną kolejne ścieżki rowerowe
Miejska infrastruktura rowerowa po-
większy się o kolejne trasy. Podpisano 
umowę o dofinansowanie projektu ze 
środków unijnych pn. „Ograniczenie 
niskiej emisji poprzez utworzenie sie-
ci ścieżek rowerowych w Inowrocła-
wiu – II etap”. 
W ramach zadania zostaną wybudowane i prze-
budowane ścieżki rowerowe oraz ciągi pieszo-
-rowerowe o łącznej długości 1,75 km. Przy  
ul. Budowlanej powstanie ścieżka rowerowa 
(od ul. Staropoznańskiej do ścieżki rowero-
wej przy ul. 59 Pułku Piechoty). Ciąg pieszo-
-rowerowy zostanie wybudowany wzdłuż al. 
Okrężnej, na odcinku od ul. Dworcowej do ul. 
ks. Piotra Wawrzyniaka oraz wzdłuż ul. Me-
talowców, od ul. Dworcowej do ul. Karola Li-
belta. Po lewej stronie ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza, na odcinku od al. Ratuszowej do 
al. Powstańców, wybudowana zostanie ścież-
ka rowerowa (do ul. Konopnickiej) oraz ciąg 
pieszo-rowerowy (od ul. Konopnickiej do al. 
Powstańców). Wartość inwestycji wynosi 3,6 
miliona złotych, z czego blisko 1,5 miliona zł 
stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej. 
Aktualna mapa ścieżek rowerowych dostępna 
jest na stronie www.inowroclaw.pl. ■

ul. Narutowicza

al. Okrężna

http://www.inowroclaw.pl
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Odkrycia archeologiczne  
przy ul. Szymborskiej 

30 czerwca br. mija termin płatności opłaty 
od posiadania psów. Opłatę w kwocie 
66,00 zł (od jednego psa) należy wnieść 
bez wezwania. Można jej dokonać 
w poniżej wymienionych punktach: 
 
– kasie Urzędu Miasta Inowrocławia  
przy alei Ratuszowej 36, 
– kasie Hali Widowiskowo-Sportowej przy 
al. Niepodległości 4, 
– Zespół Obiektów Sportowych nr 3 wraz 
z zapleczem socjalno-noclegowym przy ul. 
Rakowicza 93, 
– PKO Bank Polski S. A. Oddział nr 1 
w Inowrocławiu przy ul. Królowej Jadwigi 39.

W związku z panującą epidemią Ośrodek 
Sportu i Rekreacji odwołuje kolejne 
imprezy sportowe: Ogólnopolski 
Wyścig Rowerowy – Memoriał 
im. Wiesława Szczepańskiego 
zaplanowany na 2 sierpnia 2020 r. oraz 
Solankowy Koszmar planowany na 29 
sierpnia br. 

Od 1 czerwca bieżącego roku obowiązują 
nowe ceny biletów za przejazd miejskimi 
autobusami. Cennik dostępny jest na 
stronie www.mpk.inowroclaw.pl. ■

W SKRÓCIE

W kwietniu pracownicy firmy wykonu-
jącej nawierzchnię w okolicy przystan-
ku przy ul. Szymborskiej znaleźli ludz-

kie kości oraz fragmenty glinianego 
naczynia. Badania archeologiczne 

w tym miejscu zakończono na po-
czątku maja. Realizowało je Mu-
zeum im. Jana Kasprowicza.
W kolejnych etapach prac prowa-
dzonych pod nadzorem archeolo-
ga oprócz ludzkich szczątków zo-
stała odnaleziona moneta – trojak 
srebrny Zygmunta III Wazy z koń-
ca I ćwierci XVII wieku. Mone-
ta znaleziona w zębach zmarłego 

jest obecnie poddawana dokładnym 
badaniom, podobnie jak znaleziony 

strzępek materiału. Dotychczas uda-
ło się ustalić, że jest to ekskluzywny ka-

wałek tkaniny - jedwab z nitkami metalu.
Znalezione kości zostaną przygotowane 

do badań antropologicznych, które zleci Mia-
sto. Wyniki tej analizy będą kluczowe w dato-
waniu cmentarzyska. ■

Sportowcy  
otrzymali stypendia
Pięcioro inowrocławskich sportowców 
otrzymało od Prezydenta Miasta Inowro-
cławia Ryszarda Brejzy stypendia za na-
grody i osiągnięte wyniki sportowe w mi-
nionym roku. Są wśród nich lekkoatleci, 
karatecy i tenisiści.
Stypendia sportowe przyznawane są od 2009 
roku osobom, które biorą udział we współ-
zawodnictwie sportowym w danej dyscy-
plinie. W tym roku na stypendia przezna-
czono kwotę 19 200 złotych. Młodzi spor-
towcy promują swoje miasto, reprezentu-
jąc je w różnych dyscyplinach sportowych.

Tegorocznymi stypendystami są: Paweł Si-
wiec (karate) – 4 200 zł; Norbert Kobielski (lek-
koatletyka) – 4 200 zł; Julia Oczachowska (tenis 
ziemny) – 3 600 zł; Zuzanna Dąbrzał (tenis stoło-
wy) – 3 600 zł; Maria Kerner (karate) – 3 600 zł. ■
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URZĄD STANU CYWILNEGO 
KWIECIEŃ 2020

ŚLUBY
Anna Bolińska (Inowrocław) – Radosław 
Ziarnowski (Inowrocław); Małgorzata Szu-
mann (Inowrocław) – Przemysław Karasiński 
(Inowrocław); Emilia Pietrzak (Włocławek) 
– Radosław Piński (Inowrocław).

URODZENIA
Czesław Polak – s. Martyny i Damiana; Kacper 
Malicki – s. Anity i Zbigniewa; Igor Mej – s. 
Magdaleny i Stefana; Inez Górska – c. Justy-
ny i Marcina; Dominik Grzelak – s. Pauliny 
i Piotra; Gabriela Kmitta – c. Iwony i Łukasza; 
Amelia Bendinger – c. Izabeli i Patryka; Witold 
Stefański – s. Magdaleny i Marcina; Ignacy 
Błażejewski – s. Pauliny i Kamila; Gabrie-
la Jasińska – c. Martyny i Wiktora; Szymon 
Grabowski – s. Justyny i Dawida; Łucja Zabo-
rowska – c. Sylwii i Michała; Zofia Smolińska 
– c. Angeliki i Szymona; Filip Piotrowski – s. 
Katarzyny i Jakuba; Maja Czerwińska – c. 
Aleksandry i Dawida; Liliana Kaczyńska – c. 
Izabeli i Mikołaja.

ZGONY
W poprzednim numerze została podana błędna 
informacja, że zmarł Janusz Bałabański. Po-
prawne dane zmarłego: Zdzisław Bałabański 
(80). Przepraszamy za pomyłkę.

Wojciech Gołęcki (69); Marek Kwiatkowski (61); 
Zenon Lewandowski (68); Wiesława Dekowska 
(87); Maria Kamińska (86); Justyna Patyk (85); 
Wiesław Poziomka (70); Maria Serwach (95); 
Krystyna Witek (68); Krystyna Kubowicz (82); 
Wanda Kędzierska (92); Halina Kałameja (89); 
Stanisława Małecka (78); Marek Gastecki 
(69); Jan Dworek (66); Natalia Chybicka (79); 
Krystyna Robakowska (82); Bożena Zmudziń-
ska (76); Stanisław Porowski (81); Janusz 
Kosmowski (62); Bronisław Jaworski (79); 
Józefa Sobczak (79); Aleksandra Jaworska 
(62); Leszek Gadzała (74); Władysława Stępień 
(105); Krystyna Murawska (74); Jadwiga Paw-
las (70); Adam Affeldt (39); Andrzej Łaszcz (60); 
Teresa Kamasa (75); Marek Szponarski (65); 
Helena Szyperska (99); Włodzimierz Kotlarek 

(77); Jan Przybysz (87); Marianna Kościelska 
(80); Bożena Schroeder (89); Kazimierz Kacz-
marek (69); Jolanta Skonieczna (74); Teodora 
Szymańska (92); Zygmunt Komorowski (91); 
Danuta Zygmańska (74); Roman Łukiewski (71); 
Józef Korzycki (87); Piotr Miszta (42); Krzysztof 
Włodarczyk (65); Helena Lewandowska (91); 
Zenon Kiliszewski (85); Józef Paczkowski (82); 
Aurelia Bittner (85); Urszula Marjanowska (82); 
Jerzy Spiliszewski (78); Krzysztof Majewski 
(72); Krystyna Sobczak (84); Maciej Popiołek 
(55); Marian Jabłoński (60); Zofia Czarniak 
(84); Maria Juraszek (60); Bożena Lewandow-
ska (75); Stanisław Klamczyński (80); Stefan 
Markowski (89); Ewa Wojciechowska (65). ■
Powyższe dane zostały umieszczone po uzyska-
niu zgody przez osoby upoważnione. W związku 
z rozporządzeniem o ochronie danych osobo-
wych (RODO), osoby, które chcą świętować 
długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie 
Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod 
numerem telefonu: (52) 355 52 11.

DYŻURY RADNYCH 
na czerwiec

TOMASZ MARCINKOWSKI – (Przewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 601 981 866. 
GRZEGORZ KACZMAREK – (Wiceprzewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 601 621 716.
PATRYK KAŹMIERCZAK – (Wiceprzewodniczący RMI) – będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 796 009 910.
WALDEMAR KWIATKOWSKI - będzie pełnił dyżur telefoniczny pod numerem telefonu: 733 070 472.
MACIEJ BASIŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
JACEK BĘTKOWSKI  – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 519 385 305.
JAN PAWEŁ GAJ – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 427 333.
ELŻBIETA JARDANOWSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 608 572 458.
DANUTA JASKULSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 704 461.
EWA KEMPSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 698 668 308.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ OLSZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 698 432 288.
EWA PODOGRODZKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 093 263.
DAMIAN POLAK – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 531 531 146 (po godzinie 16.00) oraz pozostaje w kontakcie pod adresem: damian.polak@o2.pl.
MARIA STĘPNIOWSKA – radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
LIDIA STOLARSKA – radna pełnił stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 665 099 039.
DOBROMIR SZYMAŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 517 808 367.
JACEK TARCZEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 516 264 136.
WALDEMAR WĄŚNIEWSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 505 022 526.
MARCIN WROŃSKI – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830.
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